

Protokół nr 12/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 19 lutego 2016 roku

Data: 19 lutego 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 12:00

Zakończenie posiedzenia: 13:45

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Piela, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pani Marika Tokarska Asystent Starosty, Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR, Pani Regina Walkowicz Dyrektor Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Pan Jacek Cichura Starosta powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 11/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
5. Informacja w sprawie opieki psychologicznej sprawowanej w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju.
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
6. Wniosek w sprawie dofinansowania zakupu masek dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego
7. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu Wałbrzyskiego w Międzynarodowych Targach Turystycznych
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Haus Schlesien z siedzibą w Koenigswinter
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
9. Informacja w sprawie wdrożenia procedur w zakresie ochrony dokumentów i postępowania z dokumentami przez pracowników Biura Rady.
Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz
10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
11. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
12. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
13. Informacja w sprawie pism złożonych do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przez Radnego Pana Marka Tarnackiego
Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta
14. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego

15. Sprawy różne
16. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano.

Ad.2.

Zrealizowano.

Ad.3

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 11/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze zm.) – Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznaczają środki finansowe PFRON, które zostają przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON.

Zgodnie z § 7 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808 ze zm.), Powiat Wałbrzyski wystąpi do Funduszu o zaliczkę na realizację zadania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze na kwotę 40 000 zł. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed ustaleniem planu finansowego, dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków finansowych. Konieczność zaliczkowania środków uwarunkowana jest dużymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, którzy z początkiem roku oczekują na zakup niezbędnych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, które powinny być rozpatrzone w pierwszej kolejności. W/w kwota umożliwi bieżące finansowanie potrzeb osób niepełnosprawnych w zaopatrzeniu w niezbędne w codziennym życiu przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze tj. zakup pieluchomajtek, cewników, worków, aparatu do bezdechu, balkonik, materacy przeciwoleżynowych, poduszek przeciwoleżynowych, ortez, obuwia ortopedycznego oraz protezy kończyn. Do dnia 12 lutego 2016 r. zostało złożonych na dofinansowanie w/w zadania 114 wniosków na łączną kwotę 127 598,56 zł, z czego aż 44 wnioski na aparaty słuchowe na kwotę 90 128,50 zł, natomiast na zakup w/w przedmiotów złożono 70 wniosków na kwotę 37 470,06 zł. Z uwagi na szczupłość środków z kwoty otrzymanej zaliczkowo nie będą mogły być finansowane zakupy aparatów słuchowych.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił informację w sprawie opieki psychologicznej sprawowanej w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju.

Od dnia 17 lutego 2015 roku do dnia 30 czerwca 2015 roku przyjęta została Pani psycholog umowa zawarta została na czas określony - na ½ etatu tj. 20 godzin pracy tygodniowo. Pani psycholog pracowała 3 dni w tygodniu - 7 godzin, 7 godzin i 6 godzin co potwierdzała podpisem w comiesięcznej liście obecności. Dnia 1 września 2015 roku na pisemną prośbę pani psycholog umowa została zmniejszona na 1/4 etatu tj. 10 godzin tygodniowo - umowa na czas określony do dnia 31 grudnia 2015 roku - praca przebiegała trzy dni w tygodniu tj. 3,5 godzin, 3,5 godzin oraz 3 godziny. W rozliczeniu miesięcznym przedstawiało się to w następujący sposób: Luty 2015 - 40 godzin, marzec 2015-94 godziny, kwiecień 2015-80 godzin, maj 2015- 80 godzin, czerwiec 2015-80 godzin, lipiec 2015- 73 godziny, sierpień 2015- 87 godzin, wrzesień 2015- 40 godzin. Dnia 31 grudnia 2015 roku umowa zawarta z panią psycholog wygasa, ponieważ przebywała na zwolnieniu lekarskim od dnia 24 września 2015 roku z powodu choroby nowotworowej. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej do zakresu obowiązków pani psycholog należało:- sporządzanie diagnozy psychofizycznej każ-

dego dziecka - sporządzanie karty udziału w zajęciach specjalistycznych- sporządzanie arkusza badań i obserwacji psychologicznych- prowadzenie badań psychologicznych wychowanków- prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych z wychowankami- udział w stałym zespole do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka i jego rodziny- pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych - praca indywidualna z dzieckiem oraz praca z grupą dzieci - udzielanie wsparcia psychologicznego wychowankom- pomoc wychowawcą w opracowaniu planów pomocy dziecka W domu dziecka przebywa 46 wychowanków, są to dzieci posiadające różnorodny bagaż życiowych doświadczeń ,a więc obok dzieci w normie intelektualnej są również zaburzone emocjonalnie, nadpobudliwe psychoruchowo oraz upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym. Podopieczni, którzy trafiają do placówki pochodzą z trudnych środowisk. Dzieci zaniebane - wychowywane w niewłaściwych warunkach cechuje brak nawyków celowego ,zorganizowanego działania. Nie potrafią i nie chcą się uczyć, często wagarują ,nie szanują mienia własnego a tym bardziej cudzego. Bardzo często popadają w konflikty z rówieśnikami. Często przenoszą negatywne zachowania wyniesione z domu na grunt placówki. Sprawiają trudności wychowawcze. Przejawiają szereg zachowań opozycyjno -buntowniczych, będących przyczyną niedostosowania społecznego bądź też demoralizacji. W naszej placówce wychowankowie objęci byli pomocą psychologiczną skupioną na socjalizacji tej młodzieży ,socjalizacji rozumianej jako dostosowanie się do norm społecznie obowiązujących. W ramach pracy psychologa z dziećmi diagnozuje się szczególnie potrzeby wynikające z dużych braków środowiskowych. Na podstawie sporządzonych diagnoz psychologicznych wychowawcy opracowują comiesięczne plany pomocy dziecku i jego rodzinie. W stosunku do młodzieży sprawiającej szczególne trudności wychowawcze prowadzone były indywidualne oddziaływania psychologiczne ukierunkowane na socjoterapię. W 2015 roku sporządzono 46 diagnoz psychologicznych, które znajdują się w planach pomocy dziecku i jego rodzinie.W domu dziecka prowadzone były obserwacje wychowanków zapisywane w formie comiesięcznego arkusza obserwacji dla każdego dziecka tj.46 arkuszy, które pozwalały reagować na bieżąco w sytuacjach gdy wychowankowie przejawiali problemy i trudności. Braki i opóźnienia ,które były widoczne zarówno w ich zachowaniu i funkcjonowaniu często wymagają pracy ze specjalistami i kierowaniem takiej młodzieży do poradni specjalistycznych., a w następstwie do MOS I MOW oraz OsZ W Dom dziecka pragnie ,aby w jak najlepszy sposób zastąpić wychowankom ten dobrze funkcjonujący dom rodzinny i stara się wychować ich na ludzi wartościowych poprzez zapewnienie im wszechstronnej opieki ze strony pedagoga i psychologa. Wielu wychowanków odczuwa lęk przed usamodzielnieniem i niechęć do opuszczenia domu, boją się, że wszystko będą musieli załatwić sami i często załamują się wobec pierwszych napotkanych trudności, stąd też dużą rolę odegrała praca psychologa i rozmowy indywidualne prowadzone z wychowankami oraz wsparcie psychologiczne w stosunku z wychowankami ,którzy opuścili dom dziecka. Podczas nieobecności psychologa musieliśmy sobie radzić ,nie wystąpiły braki w zapewnieniu opieki psychologicznej w placówce i nie było dzieci nie objętych tą opieką. Korzystaliśmy z pomocy specjalistów z Dziennego Oddziału Psychiatrycznego w Wałbrzychu -12 przypadków oraz Poradni Zdrowia Psychicznego w Wałbrzychu - 8 dzieci. Nadmieniam również ,że do placówki socjalizacyjnej jaką jest nasz dom przychodzą dzieci z oddziału interwencyjnego z pełną dokumentacją również z dokumentacją psychologiczną. Jednak największy problem stanowiło opracowanie diagnoz wychowanków oraz sporządzanie arkusza badań i obserwacji wychowanka i codzienna praca z dziećmi mającymi problemy emocjonalne, którzy bardzo chętnie korzystają z porad pedagoga i psychologa. Dlatego dla prawidłowego realizowania Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej konieczne jest zatrudnienie psychologa w placówce, który pomoże na bieżąco rozwiązywać powstałe problemy i będzie służyć wsparciem i pomocą wychowankom przebywającym w placówce. W załączeniu przekazujemy sprawozdanie psychologa ze swojej pracy w 2015 roku oraz roczną ewidencję czasu pracy psychologa w 2015 roku.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał Pani Dyrektora Domu Dziecka Jedlina Zdrój- kto zapewniał opiekę psychologiczną dla Pani wychowanków w okresie od 1 stycznia -17 lutego 2015

Pani Dyrektor oznajmiła, że w tym okresie nie była prowadzona opieka psychologa ponieważ w tym okresie trwały poszukiwania osoby która została by zatrudniona na stanowisku psychologa w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał jak odbywały się te poszukiwania i czy posiada Pani na to jakieś dokumenty oraz czy zgłosiła Pani ten fakt do PUP w Wałbrzychu

Pani Dyrektor oznajmiła, że zgłosiła ten fakt do Powiatowej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, do Domów Dziecka działających na terenie Wałbrzycha oraz szkół. Pani Dyrektor oznajmiła, że nie posiada żadnej dokumentacji ta to że poszukiwała pracownika oraz poinformowała że nie zgłaszała takiego zapotrzebowania do PUP. Pani Dyrektor dodała, że swoje poszukiwania pracowników zakończyła, gdy otrzymała informację z Poradni Psychologicznej, o możliwości zatrudnienia Pani Gondek na stanowisko psychologa w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał Pani Dyrektora co było przyczyną, że wyraziła Pani zgodę na zmniejszenie czasu pracy Pani Gondek z wymiaru ½ na ¼ etatu.

Pani Dyrektor oznajmiła, że Pani Psycholog wystąpiła z pismem o zmniejszenie wymiaru czasu pracy z powodu ciężkiej choroby oraz częstych wyjazdów na konsultacje.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta w związku z taką sytuacją powinna Pani już w tym momencie starać się o zastępstwo lub uzupełnienie godzin psychologa, a nie samowolnie skracać czas pracy. W

takich kwestiach powinna Pani zawsze kierować się dobrem dzieci. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał czy informowała Pani organ prowadzący, że będzie Pani realizować pomoc psychologiczną w innym wymiarze jak ½ etatu i czy w środkach budżetowych było uwzględnione ½ etatu przez okres 12 miesięcy

Pani Dyrektor oznajmiła, że w środkach budżetowych było uwzględnione ½ etatu przez okres 12 miesięcy, natomiast środki które zostały były przeznaczane na pomoc psychologiczną prowadzoną w innych instytucjach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał Pani Dyrektor czy ma obowiązek zatrudnienia psychologa w podległej placówce.

Pani Dyrektor oznajmiła, że ma taki obowiązek

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta powiedział, że jeżeli były problemy w placówce z zatrudnieniem psychologa fakt ten powinien zostać zgłoszone do organu prowadzącego oraz do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, takim postępowanie nadużyła Pani swojej władzy. Niedopuszczalnym jest fakt, że zmienia Pani samowolnie wymiar czasu pracy psychologa zatrudnionego w Domu Dziecka i nie zapewnia Pani pełnej pomocy psychologa dla podopiecznych. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** stwierdził, że Pani Dyrektor takim działaniem nie dopełniła Pani obowiązków służbowych związanych z zapewnieniem opieki psychologa w Pani jednostce

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR nawiązując do wyjaśnień Pani Dyrektor dodał, że Pani Dyrektor w swoim postępowaniu kierowała się dobrem ludzkim i współczuciem dla chorej pracownicy.

Pani Dyrektor dodał, że nie wiedziała jak długo będzie trwało to zwolnienie gdyż ta Pani jest młoda osobą i myślałam, że po operacji ta Pani wróci do pracy w związku z tym nie szukała zastępstwa za nią. Jednocześnie Pani Gondek zapewniał mnie, że na pewno do pracy wróci.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że istotnym jest aby Pani jako Dyrektor Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju w takich kwestiach ściśle współpracowała z organem prowadzącym jak również z organem nadzorującym.

Ad.6.

Pan Sebastian Lewandowski Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego omówił wniosek w sprawie dofinansowania zakupu masek dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej

W związku z wnioskiem Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu dotyczącego sfinansowania zakupu masek DRAGER FPS 7000 do ochrony dróg oddechowych strażaków podczas działań ratowniczo – gaśniczych, konieczne jest zajęcie stanowiska przez Zarząd w tej sprawie. Przewidywany koszt zakupu wynosi 31.000,00 zł brutto i jest to również kwota o którą wnioskuje Komendant Miejski PSP w Wałbrzychu. Do końca br. Komenda PSP zmuszona jest wymienić 105 masek z uwagi na zakończenie produkcji dotychczas używanych masek (wraz z częściami zamiennymi). Dofinansowanie w w/w kwocie pozwoli na zakup 30 szt. nowych masek.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał Pani Skarbnik jakie mamy możliwości finansowe aby zakupić w/w maski dla Komendant Miejski PSP w Wałbrzychu.

Pani Skarbnik Joanna Błażuk oznajmiła, że jedyną możliwością na zabezpieczenie kwoty na zakup tych masek jest rezerwa ogólna.

Pan Jacek Cichura Starosta zawnioskował o przekazanie 20 tys. zł z rezerwy ogólnej na zakup masek dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty w sprawie zakupu masek dla Straży Pożarnej (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu Wałbrzyskiego w Międzynarodowych Targach Turystycznych.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zgłoszenie Powiatu Wałbrzyskiego do udziału w Międzynarodowych Targach Turystycznych TOURTEC, które odbędą się w Jeleniej Górze w dniach 6-7 maja 2016 roku. Koszt wynajęcia 9m² powierzchni to 600zł netto (738 brutto). Wydział OR poinformował, że obecnie posiada foldery reklamowe: Ziemia wałbrzyska zagłębienie atrakcji, Ziemia wałbrzyska dla odkrywców, Album- „Ziemia wałbrzyska-nieodkryte piękno”, parasole i zestawy sportowe. W przygotowaniu są 3 nowe roll-upy. Wydział OR również bez kosztowo może przygotować prezentację multimedialną pokazującą walory Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał iloma sztukami folderów dysponujemy?

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR oznajmiła, że folderu: Ziemia wałbrzyska zagłębie atrakcji jest ok 1000 szt., "Ziemia wałbrzyska dla odkrywców" jest ok 1500 szt. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że jeżeli mamy w posiadaniu taką ilość folderów zasadnym jest wzięcie udziału w tych targach turystycznych. **Pan Jacek Cichura Starosta** zapytał kto będzie reprezentował nasz Powiat na tych targach. **Pani Aneta Błaszkiwicz** oznajmiła, że pracownicy Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu** oznajmił, że przy tak małych kosztach zasadnym jest, aby Powiat Wałbrzyskie wziął udział w tych targach, dodał, że chętnie pojedzie na te targi, aby reprezentować powiat.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek w sprawie udziału w targach turystycznych (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Haus Schlesien z/s w Koenigswinter.

W związku z realizacją Strategii Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2014 -2020 oraz potrzebą nawiązania partnerstwa w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem funduszy unijnych, promocji Powiatu Wałbrzyskiego za granicą oraz możliwości wymiany doświadczeń zasadnym jest pozyskiwanie do współpracy partnerów zagranicznych. Społeczne Stowarzyszenie Haus Schlesien skupia w swoich szeregach żyjących jeszcze przedstawicieli społeczności niemieckiej zamieszkującej do zakończenia II wojny światowej tereny Śląska oraz ich potomków jak również wszystkich miłośników kultury i historii terenów śląskich. Partnerami Stowarzyszenia Haus Schlesien po stronie polskiej są m.in: Muzeum Narodowe we Wrocławiu, Muzeum Miejskie we Wrocławiu, Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu Dolnym, Muzeum Archeologiczno- Historyczne w Głogowie, Muzeum Ziemi Lubuskiej z Zielonej Góry, Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, Muzeum Regionalne w Jaworze, Muzeum Śląskie w Katowicach, Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej, Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze, Muzeum Miedzi w Legnicy, Fundacja Lubiąż, Muzeum Miejskie w Nysie, Muzeum Miejskie w Raciborzu, Muzeum Miejskie w Dzierżoniowie, Muzeum Miejskie w Nowej Rudzie, Muzeum Kupiectwa ze Świdnicy, Dom Współpracy polsko – niemieckiej w Gliwicach. Ze strony niemieckiej Stowarzyszeniu partnerują inne stowarzyszenia miłośników Śląska (np. Niemiecko –Polski Instytut w Darmsztadzie, Humanistyczne Centrum Historii i Kultury Europy Środkowej i Wschodniej w Lipsku,) jak również uniwersytety(Uniwersytet w Stuttgarcie), biblioteki i muzea niemieckie. Spośród Powiatów Dolnego Śląska Powiat Wałbrzyski byłby pierwszym partnerem z ramienia jednostek samorządu terytorialnego. Stowarzyszenie prowadzi bibliotekę, w której gromadzi woluminy traktujące o historii i rozwoju obszarów śląskich, organizuje wystawy tematyczne dotyczące zaplecza kulturalnego, przemysłowego i historycznego ziemi śląskiej jak również gromadzi eksponaty pochodzące z różnych okresów historycznych, odnalezione bądź wyprodukowane w manufakturach śląskich. Przystąpienie Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Haus Schlesien wpłynie korzystnie na rozwój powiatu, ruch turystyczne i wspólne projekty realizowane z partnerem niemieckim. Po konsultacjach z Zarządem Stowarzyszenia prowadzonych przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego ustalono warunki uczestnictwa Powiatu Wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu. Roczny koszt składki członkowskiej dla instytucji publicznej wynosi 30 EURO. Potwierdzeniem członkostwa jest deklaracja członkowska. Podjęcie niniejszej uchwały stanowić będzie podstawę do wystąpienia do Ministra Spraw Zagranicznych o wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Haus Schlesien.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9

Pani Sylwia Piela Sekretarz przedstawiła informację w sprawie „wdrożenia procedur w zakresie ochrony dokumentów i postępowania z dokumentami przez pracowników Biura Rady”.

W nawiązaniu do polecenia Zarządu z dnia 11.02.2016 roku w sprawie „wdrożenia procedur w zakresie ochrony dokumentów i postępowania z dokumentami przez pracownika Biura Rady”, Pani Sylwia Piela Sekretarz poinformowała Zarząd, że w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu procedury są wdrożone i określone w :

- **Instrukcji Kancelaryjnej** stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18.01.2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67),

- Zarządzeniu Nr 42/2013 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 05.04.2013 roku w sprawie wprowadzenia **Regulaminu Pracy** w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu, zgodnie z którym w § 7 ust. 1 pkt 18 i 20 – Pracownik ma w szczególności obowiązek „zachowania porządku na swoim miejscu pracy” i „**należytego zabezpieczenia dokumentów**, urządzeń, pomieszczeń”, a także w § 13 ust. 3 – „po zakończeniu pracy pracownik jest obowiązany uporządkować swoje

miejsce pracy, schować akta urzędowe i inne dokumenty, pieczętąki i pieczęcie urzędowe w zamykanych szafach bądź zamykanych pomieszczeniach”,

- **Regulaminie funkcjonowania kontroli zarządczej** w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 123/2013 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 03.12.2013 roku ze zm. w sprawie organizacji i zasad funkcjonowania kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu – zgodnie z którym w § 3 pkt 2) i 4) – dla skuteczności i efektywności działania kontroli zarządczej wymagane jest wypełnienie przez pracowników swoich obowiązków z należytą starannością, sumiennością oraz w sposób terminowy z wykorzystaniem zdobytego doświadczenia, wiedzy i umiejętności zawodowych, jak również w ramach ochrony zasobów – **zabezpieczenie** wszystkich zasobów Starostwa, w tym **dokumentacji**, udostępnienie ich tylko osobom upoważnionym.

- zakresach czynności.

Jednocześnie nadmienila, że jeden z pracowników Biura Rady jest certyfikowanym Audytorem Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2000.

W świetle powyższego poinformowała, że w dniu dzisiejszym przeprowadziła zgodnie z poleceniem Zarządu szkolenie dla pracowników Biura Rady przypominające zasady dotyczące obiegu oraz właściwej ochrony nad dokumentami.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- poprosił, aby takie szkolenie przeprowadzić ze wszystkimi pracownikami Starostwa Powiatowego w celu przypomnienia obowiązujących procedur, tak aby takie zdarzenie nie miało więcej miejsca w tut. Urzędzie. **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu**- zobowiązał Panią Sekretarz, aby na pismo wyjaśniające, które skierował Pan Marek Tarnacki Biuro Rady przygotowało uzupełniającą notatkę służbową w związku z pojawieniem się dużych rozbieżności dotyczących pozyskania dokumentów przez Pana Marka Tarnackiego.

Ad.10.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016.

I. Zwiększenie wydatków

o kwotę : **52.588 zł**

w dziale 630 – turystyka

• Na wniosek Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z wyborem ofert i udzieleniem wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016. **10.000 zł**

w dziale 852- pomoc społeczna

• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki. **25.688 zł**

w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska

• Na wniosek Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z wyborem ofert i udzieleniem wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016. **1.900 zł**

w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

• Na wniosek Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z wyborem ofert i udzieleniem wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016. **5.000 zł**

w dziale 926 – kultura fizyczna

• Na wniosek Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z wyborem ofert i udzieleniem wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016. **10.000 zł**

II. Zmniejszenie wydatków

o kwotę : **52.588 zł**

w dziale 758 – różne rozliczenia

Ⓞ Na wniosek Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich zmniejsza się rezerwę na pożyczki w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016. **26.900 zł**

w dziale 852- pomoc społeczna

• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w celu zwiększenia planu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. **25.688 zł**

III. Przeniesienia wydatków

w dziale 750 – administracja publiczna

• Na wniosek Asystenta Starosty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na stworzenie i druk rubryki „Informatora Powiatu Wałbrzyskiego” **3.542 zł**

w Gazecie DB.

w dziale 801 – oświata i wychowanie

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Głuszycy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki. 2.000 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza

- Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między zadaniami inwestycyjnymi w planie finansowym Starostwa zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 77 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 16/2016 z dnia 19 lutego 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW

o kwotę: 5.800 zł

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie Umowy nr 124.GKiM.031.1.2015 z dnia 28.12.2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałbrzyskiemu na realizację zadania związanego z przeciwdziałaniem bezrobociu oraz aktywizacją lokalnego rynku pracy. 5.800 zł

II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW

o kwotę: 220.058 zł

w dziale 750 – administracja publiczna

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa w konsekwencji zmiany klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 01 stycznia 2016 roku. Zmiana dotyczy wydatków na realizację wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego. 214.258 zł

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na opłaty za lokal przeznaczony na funkcjonowanie Filii Powiatowego Urzędu Pracy na terenie Gminy Głuszycza - Umowa nr 124.GKiM.031.1.2015 z dnia 28.12.2015 roku. 5.800 zł

III. ZMNIJSZENIA WYDATKÓW

o kwotę: 230.664 zł

w dziale 758 – różne rozliczenia

- Zmniejsza się rezerwę ogólną w planie finansowym Starostwa w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.:
- „Platforma Elektroniczna Usług Geodezyjnych – PEUG” - zadanie realizowane w formie projektu RPOWD na lata 2014-2020. 16.406 zł

w dziale 801 – oświata i wychowanie

- Dokonuje się zmniejszeń między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w konsekwencji zmiany klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 01 stycznia 2016 roku, dotyczącej wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego. 60.963 zł

w dziale 852 – pomoc społeczna

- Dokonuje się zmniejszeń między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w konsekwencji zmiany klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 01 stycznia 2016 roku, dotyczącej wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego. 84.412 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza

- Dokonuje się zmniejszeń między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w konsekwencji zmiany klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 01 stycznia 2016 roku, dotyczącej wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego. 68.883 zł

IV. ZMIANY W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH

ZWIĘKSZENIA

na kwotę : 186.406 zł

w dziale 710 – działalność usługowa

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa i wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.:
- „Platforma Elektroniczna Usług Geodezyjnych – PEUG”-zadanie 16.406 zł

realizowane w formie projektu RPOWD na lata 2014-2020.

w dziale 600 – transport i łączność

- Ⓜ Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska zwiększa się plan finansowy Starostwa i wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn.:
- „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D w Witkowie” 20.000 zł
 - „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3399 D w Mioszowie” 20.000 zł
 - „Budowa chodników przy drodze powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach” 20.000 zł
 - „Budowa chodników przy drodze powiatowej nr 3375 D w Walimiu i drodze powiatowej nr 2882 D w Dzieńmorowicach” 20.000 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza

- Ⓜ Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska zwiększa się plan finansowy Starostwa i wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.:
- „Modernizacja infrastruktury technicznej budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle – etap I” 90.000 zł

ZMNIJSZENIA

na kwotę : 170.000 zł

w dziale 600 – transport i łączność

- Ⓜ Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu inwestycyjnym :
- „Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych” 80.000 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza

- Ⓜ W związku z koniecznością opracowania dokumentacji projektowej na trzy zadania inwestycyjne w jednym obiekcie – Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nowym Siodle w zakresie przebudowy instalacji wodno – kanalizacyjnej i p.poż., instalacji elektrycznej oraz montażu klap dymowych wnosi się o połączenie niżej wymienionych zadań inwestycyjnych, co umożliwi zlecenie jednej kompleksowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej na cały zakres powyższych zadań i przyczyni się do obniżenia kosztów:
- „Przebudowa instalacji wodno -kanalizacyjnej i p. poż. w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle – etap I” 30.000 zł
 - „Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle – etap I” 40.000 zł
 - „Montaż klap dymowych w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle” 20.000 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026

W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2016 uaktualnia się Załącznik Nr 1, Załącznik nr 2 oraz Załącznik Nr 3. Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 2016 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:

- planowane dochody ogółem 41 699 219 zł
- planowane dochody bieżące 41 545 219 zł
- planowane dochody majątkowe 154 000 zł
- planowane wydatki ogółem 46 439 219 zł
- planowane wydatki bieżące 38 996 903 zł
- planowane wydatki majątkowe 7 442 316 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił informację w sprawie pism złożonych do

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przez Radnego Pana Marka Tarnackiego.

W związku z otrzymaniem pisma wyjaśniającego kwestię dotyczącą „wejścia” w posiadanie dokumentów przez Pana Tarnackiego- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**, poinformował Zarząd, że w związku z pojawieniem się dużych rozbieżności w wyjaśnieniach nadesłanych przez Pana Marka Tarnackiego w sprawie pozyskania przez niego dokumentów znajdujących się w Biurze Rady a wyjaśnieniami złożonymi przez pracownika Biura Rady konieczne jest przedstawienie dodatkowych wyjaśnień przez pracowników tut. urzędu w danej sprawie. Po otrzymaniu dodatkowych wyjaśnień Zarząd Powiatu ustosunkuje się do danego pisma.

Odnosząc się do drugiego pisma dotyczącego odpowiedzi na pismo z dnia 10.02.2016 (WIP.7134.3.01.2016), pismo to jest sprzeczne z dokumentami, które posiada Wydział Infrastruktury i Ochrony Środowiska. W związku z otrzymaniem tego pisma Zarząd Powiatu przygotowuje stosowne dokumenty, które przedstawi na Komisji oraz Sesji celem pokazania wiarygodności twierdzeń prezentowanych przez Zarząd Powiatu.

Kolejne pismo, które zawiera zapis: *”Twierdzenia Zarządu jakoby się domagał odszkodowania za usunięte drzewa w kwoty 30 000zł są pomówieniem i nieprawdą, gdyż nigdy takiego roszczenia nie złożyłem”* **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do tych słów stwierdził, że Pan Marek Tarnacki podejmując interwencję w zakresie wywłaszczenia i usunięcia 96 drzew w stosunku do mojej osoby wielokrotnie wyrażała, że straty jego są szacowane na kwotę ok 50 tys. zł. Kwota 30 tys. zł ujęta w piśmie przez zarząd była stwierdzeniem Pana Tarnackiego które zostało przedstawione w TV Wałbrzych oraz na portalu Wałbrzych 24. Pan Marek Tarnacki oświadczał również, że kwota usuniętego jednego drzewa szacowana jest na kwotę 1000 zł. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta odnosząc się do słów *„Strata powstała z wywłaszczenia mnie z gruntu są stratami w perspektywie całej mojej działalności rolniczej , jeszcze przynajmniej przez 20 lat”* oznajmił, że idąc tokiem myślenia Pan Tarnackiego odszkodowanie wywłaszczające powinno uwzględniać 20 lat strat pozarolniczych na obszarze 40 arów. Pan Marek Tarnacki w poprzednim piśmie stwierdza iż przez 11 lat użytkował i korzystał z dochodów czerpiąc korzyści z zajęcia 20arów gruntów należących do Powiatu Wałbrzyskiego, więc tym tokiem myślenia połowę tego co zostało wywłaszczone przez 11 lat wykorzystywał w działalności rolniczej i hodowli byków.

Ad.14.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił wniosek Radnego Pana Stanisława Janora w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla pogorzalców z gminy Czarny Bór.

Pan Jacek Cichura Starosta- zapytał czy jako Zarząd mamy możliwość udzielenia wsparcia finansowego dla tych ludzi.

Pan Joanna Błażuk oznajmiła, że jedyną możliwością jest zorganizowanie zbiórki funduszy, ale to poza budżetem Powiatu.

Pan Jacek Cichura Starosta- zawnioskował o wystąpienie do wszystkich Włodarzy Gmin Powiatu z apelem, w którym to Zarząd Powiatu zwraca się z prośbą o pomoc dla pogorzalców z Gminy Czarny Bór.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Jacka Cichury Starosty (3 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił interpelację Radnego Pana Jarosława Buzarewicza w sprawie wybudowania ścieżki pieszo-rowerowej w Gminie Czarny Bór wzdłuż powstałej tzw. Czarnoborskiej obwodnicy. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że Zarząd może wystąpić z pismem do Włodarza Gminy Czarny Bór przekazując mu tą interpelację.

Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu w/w interpelacji do Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska celem przygotowania stosowniej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił wniosek z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 16.02.2016 roku.

W oparciu o otrzymany do wglądu wykaz delegacji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego za 2015 rok Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na :

1. Brak kart drogowych w wyszczególnionych delegacjach: Nr 98/2015 i 99/2015, 124/2015 i 125/2015, 145/2015.
 - o Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że w tym punkcie jest brak uszczegółowienia na kogo te karty drogowe zostały wypisane i Zarząd w obecnym czasie nie może się do tego ustosunkować. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta poprosił, aby Komisja

- Rewizyjna występując z wnioskiem do Zarządu uszczegółowiła kogo zapytanie i w jakiej materii dotyczy, ponieważ taki wniosek wymaga analizy dodatkowych dokumentów.
2. Brak wykazanego wyjazdu do Nechanic (29.08.2015 r.), w tym stosownych dokumentów potwierdzających wyjazd służbowy.
 - o Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że te zapytanie jest niezrozumiałe, dlatego też poprosił Przewodniczącego Komisji o doprecyzowanie tego zapytania
 3. Komisja Rewizyjna wykazała nieprawidłowości w rozliczeniu delegacji służbowych:
Nr 155/2015 i 156/2015 (wyjazd Pana Wicestarosty Krzysztofa Kwiatkowskiego i pani Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Anety Błaszkievicz na trasie Wałbrzych – Konigswinter w dniach 04- 08.10.2015). Komisja wyraziła wątpliwości dotyczące wystawionej karty drogowej na Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego, przy czym to Pani Aneta Błaszkievicz otrzymała rozliczenie za delegację służbową w kwocie 736 zł.
 - o Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował aby Zarząd Powiatu zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o sformalizowanie tych nieprawidłowości.
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że brał udział w wyjeździe do Konigswinter i fizycznie prowadził samochód służbowy i dlatego karta drogowa była wypisana na Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego. Jednocześnie podkreślił, że nie tylko rozliczenie delegacji otrzymała Pani Naczelnik, gdyż takie rozliczenie otrzymał również Wicestarosta. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta dodał że Pan Andrzej Lipiński jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia nieprawdziwe i nieobiektywne informacje z przebiegu Komisji Rewizyjnej. Elementem delegacji jest wykazanie środka transportu jakim delegowany porusza się i dlatego też w delegacji Wicestarosty był wpisany samochód służbowy. Uczestnikiem tej delegacji była również Pani Naczelnik Aneta Błaszkievicz, która to w swojej delegacji jako środek lokomocji wykazała pojazd służbowy należący do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Podróż ta odbywała się jednym samochodem i to na konto Pani Naczelnik została przelana zaliczka na zakup paliwa na terenie Niemiec. Jeżeli Pan Lipiński ma trudności w odczytaniu numerów rejestracyjnych, zobowiązał Panią Sekretarz o dostarczenie Panu Lipińskiemu kserokopii dowodu rejestracyjnego samochodu służbowego należącego do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Jeżeli dwoje lub więcej pracowników udaje się w delegację z udziałem samochodu służbowego to proszę aby Pan Lipiński podał podstawę prawną w której będzie zawarte sformułowanie, że na każdą osobę należy wypisać kartę drogową, albo wskazał w którym miejscu na karcie drogowej można wpisać wszystkich kierowców. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał czy Zarząd powinien korzystać z pracownika Starostwa Powiatowego zatrudnionego na innym etacie niż kierowca będzie świadczył usługi jako kierowca. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że wszyscy członkowie zarządu przeszli pozytywne badania lekarskie w zakresie umożliwiającym prowadzenie samochodu służbowego. Takie badanie również przeszła Naczelnik Wydziału OR.
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował aby Pan Lipiński uzupełnił swoje zapytanie w sprawie swoich wątpliwości oraz aby Pan Przewodniczący podał podstawę prawną w której będzie zawarte, że pracownik nie może pobrać zaliczki na zakup paliwa.
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zobowiązał Panią Sekretarz do przesłania Panu Andrzejowi Lipińskiemu i Komisji Rewizyjnej wzoru delegacji wraz z rozporządzeniem określającym jego treść.
 4. Komisja ponadto wyraziła wątpliwości związane z wyjazdami służbowymi, które nie zostały rozliczone (delegacje bez opisu). Według opinii członków komisji może to wskazywać na brak faktycznego udziału w spotkaniach, w których uczestniczyli członkowie zarządu, ponieważ nie ma dowodów potwierdzających to w postaci formalnej. Komisja wnioskuje o przedstawienie oświadczeń w sprawie od Pana Mirosława Potapowicza, pana Jacka Cichury.
 - o Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta poprosił aby Pan Andrzej Lipiński poważnie traktował Zarząd Powiatu i przy wykonywaniu swojej pracy jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej doprecyzował o jakie wątpliwości związane z tymi delegacje chodzi
 5. Komisja Rewizyjna wnosi o przygotowanie dla członków komisji rocznego zestawienia porównawczego za rok 2014 i 2015 rok kosztów eksploatacji samochodów służbowych, takich jak, np. paliwo, przeliczenie kosztów zużycia paliwa za 1 km/h.
 - o Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta poprosił aby wystąpić do Pana Lipińskiego z zapytaniem czy chodzi mu o porównanie kosztów jednostkowych zakupu paliwa w danych okresach roku czy może o przeliczenie kosztów zużycia paliwa czyli ile paliwa wypalił dany samochód w określonym czasie, czy może chodzi o całkowity koszt zakupu paliwa do danego samochodu w roku 2015. Pan

Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, że nie przypomina sobie aby Rada Powiatu Wałbrzyskiego wyraziła zgodę na dokonanie oceny zużycia paliwa w roku 2014. Komisja Rewizyjna ma prawo dokonywać kontroli w zakresie planu pracy na dany rok albo stanowiskiem Rady Powiatu. Komisja Rewizyjna ma prawo badać wydatki w bieżącej kadencji i nie ma uprawnień do badania wydatków w kadencji 2013-2014.

Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Sekretarz do przygotowania odpowiedzi na dane zapytania oraz o wystąpienie z pismem do Komisji Rewizyjnej o uszczegółowienie złożonego wniosku.

Ad.15. Różne

- **Pan Jacek Cichura Starosta** poinformował Zarząd Powiatu, że w obecnym czasie przeprowadzana jest kontrola z Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu w sprawie prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej w tym wykonywanie obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczenia na 2012 rok. W związku z tym Pan Starosta Jacek Cichura zobowiązał wszystkie merytoryczne wydziały do przygotowania stosownych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia tej kontroli.

Ad.16.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:
Jacek Cichura

Wicestarosta:
Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu:
Mirosław Potapowicz

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek

Monika Mazurek

